___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6.884, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 128/2017.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de

julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu

artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 128/2017,

objeto  AQUISIÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA

USO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993,

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor

preço Por Item;

VENCEDORES:
Fornecedor Item Produto Marca Quantidade Preço

CLAUDINA
COMIRAN -

ME

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT 18.000 BTUS, CICLO

REVERSO: QUENTE E FRIO, COM
CONTROLE REMOTO, VOLTAGEM

220 VOLTS, COR BRANCA,
COMPOSTO POR: 01,00 UN
CONDENSADOR (UNIDADE

EXTERNA) E 01,00 UN
EVAPORADOR (UNIDADE

INTERNA), INDICADOR
ELETRÔNICO DE TEMPERATURA,

TIMER COM NO MÍNIMO TRÊS
VELOCIDADES DE OPERAÇÃO,
FUNÇÕES SLEEP E SWING, O

EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR
SELO INMETRO PROCEL DE

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE
A. DEVE ESTAR INCLUSO TODOS
OS MATERIAIS INDISPENSÁVEIS À

INSTALAÇÃO DO APARELHO.
GARANTIA DE 12 MESES.

AGRATTO 1,00 1.640,00

POTENCIA
SOM E

INFORMATIC
A LTDA - ME

2 APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT POTÊNCIA DE 24.000 BTUS –

APARELHO  COM   FUNÇÃO DE
QUENTE E FRIO; COM

CAPACIDADE TÉRMICA DE 24.000
BTUS E FILTRO DE PROTEÇÃO

ELGIN 2,00 2.760,00

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

ATIVA. TENSÃO/VOLTAGEM:  220V;
CONTROLE REMOTO; COM GÁS

REFRIGERANTE QUE NÃO AGRIDE
A CAMADA DE OZÔNIO E NÃO
INFLAMÁVEL E NEM TÓXICO.

COMPRESSOR ROTATIVO.
GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.
CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO -

SELO PROCEL A.

CLAUDINA
COMIRAN -

ME

3 APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT TIPO HI-WALL CICLO

REVERSO (QUENTE E E FRIO) 220
V, POTÊNCIA DE 9.000 BTUs, COM

CONTROLE REMOTO TOTAL,
INDICADOR ELETRÔNICO DE

TEMPERATURA, TIMER COM NO
MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES DE
OPERAÇÃO, FUNÇÕES SLEEP E

SWING, COMPOSTO POR UNIDADE
CONDENSADORA E UNIDADE

EVAPORADORA. O EQUIPAMENTO
DEVE POSSUIR SELO INMETRO

PROCEL DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA CLASSE A. DEVE

ESTAR INCLUSO TODOS OS
MATERIAIS INDISPENSÁVEIS À
INSTALAÇÃO DO APARELHO.

GARANTIA DE 12 MESES.

AGRATTO 2,00 1.080,00

MULINARI
CLIMATIZAC
AO LTDA -

ME

4 APARELHO DE AR CONDICIONADO
SPLIT TIPO HI-WALL CICLO

REVERSO (QUENTE E FRIO) 220 V,
POTÊNCIA DE 12.000 BTUs, COM

CONTROLE REMOTO TOTAL,
INDICADOR ELETRÔNICO DE

TEMPERATURA, TIMER COM NO
MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES DE
OPERAÇÃO, FUNÇÕES SLEEP E

SWING, COMPOSTO POR UNIDADE
CONDENSADORA E UNIDADE

EVAPORADORA. O EQUIPAMENTO
DEVE POSSUIR SELO INMETRO

PROCEL DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA CLASSE A. DEVE

ESTAR INCLUSO TODOS OS
MATERIAIS INDISPENSÁVEIS À
INSTALAÇÃO DO APARELHO.

GARANTIA DE 12 MESES

KOMECO
PRINCESS

2,00 1.150,00

ELETROMAQ
UINAS

ASTEC LTDA
- ME

5 CADEIRA EMPILHÁVEL ADULTO,
COM PÉS E ESTRUTURA EM AÇO E

ASSENTO E  ENCOSTO EM
POLIPROPILENO PERFURADO NA

COR AZUL BIC, CAPACIDADE

GIRATO 50,00 80,50

___________________________________________________________________________________________

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

MÍNIMA DE 110KG E ALTURA DO
ASSENTO MÍNIMA DE 44,5CM.

CLAUDINA
COMIRAN -

ME

6 MESA OVAL MEDINDO 2,50M DE
COMPRIMENTO, 1,20 METROS DE

LARGURA E 0,75   METROS DE
ALTURA, COM DOIS PÉS

RETANGULARES MEDINDO 0,80M
DE LARGURA, 0,73M DE ALTURA E
0,20M DE GROSSURA EM MDF 15

MILÍMETROS NA COR
AMADEIRADA A SER DEFINIDA

PELA SECRETARIA RESPONSÁVEL
E TAMPO ENGROSSADO DE 5,5CM

SALMAR 1,00 920,00

CLAUDINA
COMIRAN -

ME

7 MESA RETANGULAR MEDINDO
3,50M DE COMPRIMENTO, 1,20
METROS DE LARGURA E 0,75

METROS DE ALTURA, COM DOIS
PÉS RETANGULARES MEDINDO
0,80M DE LARGURA, 0,73M DE

ALTURA E 0,20M DE GROSSURA
EM MDF 15 MILÍMETROS NA COR
BRANCA E TAMPO ENGROSSADO

DE 5,5CM

SALMAR 1,00 769,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 128/2017,

é de R$ 17.334,00 (Dezessete Mil, Trezentos e Trinta e Quatro Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná trinta dias de outubro de

2017

Américo Bellé

Prefeito Municipal